•

•

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE ADIAMENTO

-

JunOeç

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE ADIAMENTO - A EQUIPE DE
APOIO DA PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE A ABERTURA
DO PROCESSO DE PREGÃO FT.F,TRÔNICO N° 2023.08.01.01-PE, TENDO COMO OBJETO
A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE
ESCOLAR, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS
ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
JAGUARUANA/CE, COM DATA DE ABERTURA AN IERIORMENTE MARCADA PARA 0
DIA 06 DE SETEMBRO DE 2023, AS 09:30H, RESTOU-SE ADIADA PARA 0 DIA 21 DE
SETEMBRO DE 2023, AS 09:00H, UMA VEZ QUE EXISTIRÃO CORREÇÕES NO TERMO
DE REFERÊNCIA, QUE INFLUENCIARÃO NA ELABORAÇÃO DAS PROPOSTAS,
CONFORME ART. 21, §4° DA LEI 8 666/1993 AGUARU ICE, 04 DE SETEMBRO DE
2023. PREGOEIRO

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

•

DIÁRIO OFICIAL DA UNIA.0 seçao 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.08.29-01PE

A Pregoeira da Prefeitura de itaitinga - CE, toma público para conhecimento
dos licitantes e demais interessados, que do dla 06 de Setembro de 2023 a 19 de Setembro
de 2023 ate as 08h. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços
referentes ao Pregão Eletrônico na 2023.08.29-01PE, tipo menor preço global/lote, tendo
coma objeto o Registro de Preço pare futura e eventual aquisição de material pedagógico
voltado ao tema da inclusão e Educação especial, no Endereço Eletrônico "Provedor do
Sistema: Boise Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço
www.bbmnetlicitacoes.com.br". A abertura das propostas acontecera no dia a 19 de
Setembro de 2023, as 10h. (Horário de Brasilia) e o inicio da sessão de disputa de lances
ocorrera a partir das 10h e 30m1n do dia a 19 de Setembro de 2023 (Horário de
Brasilia).

Quaisquer informações sera., prestadas pela Pregoeira, durante o expediente
normal (081a As 12h horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85)
3513/2004.

Itaitinga-CE, 4 de setembro de 2023.
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 2023072701-TP

A Presidente da Comissão de Licitado Municipal torna público para
conhecimento dos interessados o resultado da Habilitação Licitado de Modalidade
Tomada De Preços de al 2023072701-TP. Estavam Habilitadas as empresas: 1. Monte Silo
Empreendimentos Ltda inscrita no CNPJ: 09.423.269/0001-55. 2. T.C.S. da Silva Construções
Ltda inscrita no CNPJ: 10.787.147/0001-27. 3. Construtora Exito Ltda - EPP inscrita no CNPJ:
03.147.269/0001-93. 4.REMEC Construtora & Empreendimentos Ltda - EPP inscrita no
CNPJ: 25.078.864/0001-57. 5. Barbosa Construções e Serviços Ltda inscrita no CNPJ:
41.332.445/0001-56. 6. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construdes ME inscrita no
CNPJ: 44.159.038/0001-87. 7. FF Empreendimentos e Serviços Ltda inscrita no CNPJ:
23.103.016/0001-25. 8. Edifica Construções & Serviços Ltda inscrita no CNPJ:
38.160.389/0001-05. 9. C.R.P. Costa Construções e Prestadora de Serviços lereli inscrita no
CNPJ: 02.567.157/0001-29. 10. RM Clemente Candid° Inscrita no CNPJ: 35.214.818/0001-
91. 11. C V Tome Serviços ME inscrita no CNPJ: 23.834.673/0001-42. 12. 1 L Costa Estevam
- ME inscrita no CNPJ: 32.216.752/0001-80. 13. FMS Oliveira - ME inscrita no CNPJ:
46.319.340/0001-80. 14. P H Fernandes Guedes Eireli - ME inscrita no CNPJ:
10.206.387/0001-90. 15. CLEZINALDO S De Almeida Construções - ME inscrita no CNN:
22.575.652/0001-97 e 16. V.M. Locações E Serviços Ltda inscrita no CNN:
26.431.054/0001-03. Ficaram inabilitadas as empresas: 1. Arcturo Construções e Serviços
Ltda inscrita no CNPJ: 03.077.025/0001-81, motivo: apresentou CRP do responsivel
vencido, descumprindo a clausula 4.3.4 - 4.3.4.1. e 2. Construtora Moreira e Melo Lida
inscrita no CNPJ: 10.633.615/0001-09, motIvo: apresentou a certidão negativa de débitos
inscritos na divide ativa municipal vencida, descumprindo a clausula 4.3.2 - 4.3.2.1 - d). A
senhora presidente comunica que abre o prazo de 05(cinco) dias úteis para apresentação
das certidões Wilda para regularização fiscal da empresa Construtora Moreira e Melo Ltda
Inscrita no CNPJ: 10.633,615/0001-09 por ser comprovadamente ME e está qualificada para
o gozo dos direitos do art. 43 §1* da Lei complementar 123/2006. A Sra. Presidente
comunica a todos que sera publicado no próximo dia útil o resultado de habilitado
apresentado, nos mesmos meios de comunicação usados para publicação da presente
licitação, bem como no site do Tribunal de Contas do Estado:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas, e que partir desta publicação se
iniciará então o prazo recusal de 05 (cinco) dias ateis previsto no art. 109, I alinea "a" da
Lei 8.666/93 para as empresas participantes que desejarem manifestarem recurso contra o
resultado de analise da habilitado, não havendo manifestação ficará a nova data para
abertura das Proposta de Prego para o dia 15 de setembro de 2023 as 08h00m1n. Mais
informações encontram-se disponívels no endereço acima, no horário de 08:00hs as
13:00hs.

Jaguaribara - CE, 4 de setembro de 2023.
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO PJ2 2023.07.20.01-PERP

A Equipe de Apoio da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, torna público, que a
abertura do processo de Pregão Eletrônico n9 2023.07.20.01-PERP, tendo como objeto o
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustivel veicular para
manutenção das atividades das Secretarias Municipals de Jaguaruana - Ce, com data de
abertura anteriormente marcada para o dia 30 de agosto de 2023, as 09:30h, restou-se
Adiada para o dia 20 de setembro de 2023, as 09:00h, uma vez que existirão correções no
Termo de Referencla, que Influenciar5o na elaboração das propostas, conforme Art. 21, 44'
da Lei 8.666/1993.

Jaguaruana-Ce, 4 de setembro de 2023.
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AVM) DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.08.01.01-PE

A Equipe de Apoio da Prefeitura de laguaruana - CE, toma público, que a
abertura do processo de Pregão Eletrônico na 2023.08.01.01-Pr, tendo como objeto a
contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar, objetivando
atender as necessidades de locomoção dos alunos matriculados nas escolas da Rede
Municipal de Ensino de Jaguaruana/CE, com data de abertura anteriormente marcada para
o die 06 de setembro de 2023, as 09:30h, restou-se adiada para o dia 21 de setembro de
2023, as 09:00h, uma vez que existirão correções no Termo de Referência, que
influenciarão na elaboração das propostas, conforme Art. 21, §4' da Lei 8.666/1993.

Jaguaruana-CE, 4 de setembro de 2023.
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA

Pregoeiro

v.-

ISSN 1677-7069 Ng 170, terça-feira, 5 de Setilii
`47
0 'I

CONCORRÊNCIA Na 2022.11.22.1
AVISO

,P
k.)

::
o
'.......';' 4;

PROSSEGUIMENTO DA CONCORRÊNCIA 2022.11.22.1
.....1

..,...,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE'

Fase de Habilitado
A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, torna público para

conhecimento dos interessados que estará realizando, na sede da Comissão Permanente
de Licitação, a 41 (quarta) sessão voltada para o recebimento e abertura dos envelopes de
Documentos de Habilitação das licitantes classificadas, sendo elas: FLEX AND
COMUNICAÇÃO LTDA e MULATO COMUNICAÇÃO LTDA. A antedita sessão ocorrera no die
14 de setembro de 2023, as 09:00 horas. As empresas supracitadas ficam desde ja
notificadas a comparecerem a sessão com os seus invólucros 5    (Documentosu232

12.232/2010,
bem
Habilitação), devidamente lacrados, nos termos do art. 11 da Lel Federal na
bem como pela cláusula edltalicia 9, sob pena de desclassificação/inabilitado no caso do
não atendimento a esta convocação. Maiores Informações no setor de licitações, sito a Av.
Lego Sampalo, 1748 - V andar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no
horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363.

WANDSON DE FREITAS PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitado

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA6

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nit 10.032/2023-CP

A Comissão Permanente de Licitado da Prefeitura Municipal de Maracanaú
toma público que as 09:00 (nove) horas do dia 10 de outubro de 2023, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Duval Tomaz de Souza, Na 150,
Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, recebera documento de habilitação e propostas de
preços, para a realizado de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo Manor
Prep Global por Lote, tombada sob o n' 10.032/2023-CP, que versa acerca da contratação
de empresa para realizar a drenagem e pavimentação de ruas nos Bairros Luzardo Viana -
Late I; Mucunã - Lote II; Parque Tijuca • Lote Ill e Jan • Lote IV, Maracanaú, Ceara, tudo

conforme especificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido
Junto à Comissão Permanente de Licitado no endereço já citado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08:00 as 14:00 horas.

Maracanaú - CE, 4 de setembro de 2023
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA pt0 10.030/2023-CP

A Comissão Permanente de Licitado da Prefeitura Municipal de Maracanaú
torna público que as 09:00 (nove) horas do dia 16 de outubro de 2023, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Maya! Tomaz de Souza, na 150,
Conjunto Jereissati I, nesta cldade, recebera documento de habilitado e propostas de
preços, para a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor
prego global, tombada sob o n' 10.034/2023-CP, que versa acerca da contratação de
empresa visando a iluminação do Bold° de Estacionamento, Parque Sul, Distrito industrial
I, Maracanaú/CE, tudo conforme especificações contidas no edital e seus enemas, podendo
ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitado no endereço já citado,
a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 as 14:00 horas.

MaracanaO/Ce, 4 de setembro de 2023
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ng 10.033/2023 - TP

A Comissão Permanente de Licitado da Prefeitura Municipal de Maracanaú
toma público que Ss 09:00 (nove) horas do dia 27 de setembro de 2023, na sala da
Comissão Permanente de Licitado, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, Na 150,
Conjunto Jereissati I, nesta cidade, receberá documentos de habilitado e propostas de
preços, para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preps, tipo menor preço,
tombada sob o n' 10.033/2023, que versa acerca da contratado de empresa visando a
execução da revitalizado da Praça Pajuçara Park (Avenida Airton Senna com Rua ver.
Carlos Alberto Portela, em Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no edital
e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação
no endereço já citado e no endereço eletrônico https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
a partir da publIcado deste Aviso, no horário de 08:00 as 14:00 horas.

Maracanaú - CE, 4 de setembro de 2023
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N 1505.01-23-TP

O Município de Malik através da Comissão Permanente de Licitado (CPL),
toma [Abaco o resultado da analise e julgamento das propostas de prep, da licitação
acima referendada que tern por objetivo a Contratado de empresa especializada em
serviços de engenharia para adequado de estradas vicinais no Municipio de Milha/Ce. A
CPL decidiu que a empresa A T L Construcoes e Servicos LIDA, apresentou o valor total de
R$ 1.855.544,90 (Hum milhão, oitocentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e quarenta
e quatro mats e noventa centavos) sido declarada vencedora do certame. Os autos se
encontram com vista franqueada aos Interessados a partir da data desta publicação abre-
se prazo recursal, conforme Art. 109, inciso I, alinea "a", da Lei 8.666/93.

Milha - CE, 4 de setembro de 2023
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

EXTRATO DE TERMO ADMVO

Segundo Aditivo de Acréscimo de Quantidade - Qualitativo de Obras do Contrato Na
29112201SME. Processo de Origem: RDC Eletrônico 001/20225ME - Secretaria Municipal
De Educação. Objeto: Acréscimo dos valores inicialmente contratados, de modo a atender
a necessidade da conclusão da obra, de acordo com o replanilhamento. Do valor do
Acréscimo: Pela execução do acréscimo ao orçamento inicial, a Secretaria Municipal de
Educação pagara R$ 513.144,63 (quinhentos e treze mil, cento e quarenta e quatro reais
e sessenta e vas centavos), correspondente a 18,75% (dezoito inteiros e setenta e cinco
centésimos) do valor inicialmente contratado, referente a inclusão da Reforma do CEI
Marla Iracema Aires De Moraes. Ressalta-se que esse acréscimo visa à execução de
serviços adicionais fundamentados em justificativas desenvolvidas pelo Setor de Engenharia
do município. Da Dotado Orçamentária e Fonte de Recursos: As despesas decorrentes
desta licitado correrão I conta da Dotado Orçamentaria N' 1003.12.365.0016.1.089,
Elemento de Despesa 4.4.90.51.00, Subelemento 4.4.90.51,92 e serão pagas com
Transferências do FUNDEB - Impostos 30%. Assina Pela Contratante: Helena de Oliveira
Silva - Secretaria Municipal de Educação. Assina Pelo(a) Contratado(a): Paulo Roberto
Soares Coutinho Júnior (Administrador) - da empresa Dinamic Serviços Eirell.

42) Este doopnento pode ser verificado no endereço eletrônico
http/www.in.gov.brjautenticklade.honi, peep °Odle° 05302023090500266

Documento assInrid0 digitalmente conforme MP na 2200-2 de 24/013/2C01, cp
qua instkui a Infraerinnura de Chaves Piibkas Brasileira - ICP-Brasil.

•

MiWafghS oa@.
zos.

111 5[ESs'oog:ZOV'm 44.3§3

iattin g
gr3g1 g

1 ,71120 64

V.E *Og'

Ragf!„;

qi!jra 3 a.

11 111 g'*-
E5 4;1

;s3.Egg
81kge.-
P.A311 Iglivgl

mg;Vg/

"
41a4rt

g'gRiE itgA Xgtaii

goll
g
tlia
gg9

ifig g

Z i4g 1
gig

Wi g

tta g!
-s

sogi
aERP

WI

511

§

gEgg nasr8mg›
10A.uia

o_a
DOo

Eff-
oamp

23F
t4,4

um cm:la-K.4

i9
O"-
m aMEF

g " a gm

1g . s
gg
0 -

80
u-

- 1 ,74
m OE.

Ig ps3.

Tg %

Ert m g.q g
Inge !
ae6mwga pOrn 03
AW1/71
flgFtg

kW4 WW1 g?;:oligg
"ri Ma 5 x14
! ght4P-3
stE;E8dag

Wm4

WTI
try
1E2 e i -E ag
E c m'

f,lgo 2
g8a2

11M111"11111f iiii112241"40! lipgi 1 1-11121

I
- IOC ¡ VP . I - 1- - '1W riha • . 44a dg'uliptt..&11. ,; .gik 4  a:5104%14:1 110.1ie AposiliLwii, 4a-04,soltIrARIAAt ;51400441.0g g =. 43ii$ 1- 1pla23!2.441M T. 65E;10-- oaaagA,04m01 Uk2B-siw "eRiloiggr IlleilMis dmig-12Vmdig4-ap¡ wy, qiiNg 0;oglapg l i o pRE# p fa% itit; ri
iiig :bai;:iiMigi ofilgiTAlt8ail ig2N4
4Wit.ggligiliall 4.4 1, gfigT"-i Tanga! 1

4

v 1
Aimpli i 4,34hoilfml williiilti; -11441
W " i g  U' I 44 512 g- EW."ag

gglilifg 11111;di 4 -0 3 Wit !Pa 101$A

1

,_a, . P!4 -I. g.. A s w c
mRaill§R-'113M8R-li

:--10 -h qt a4 ai g!'li Bgli Ig2Itlitl+aWn0144 m
141:11g; 1411g120§14fWgiTD lAitONIgml

I 344;E: i pa Wislio-i vIgiii2e1 q FiNil E;g9 2L-WArAwgRa IFtW
iggn olo g a°61St61 a

ggig.e 12110 011%104:A4%M g gkl 11 1.1. otEk.4i4N.E.y. .

b gri, • .§..._ c. g¡_ °, 2 2VIN t p111

44111 4g!I Flii 4 Wg1 91! 1801 . 811 0 P1 ingiaRj01

Winfrfliil xl I iiipl o si'l '"WifiNita Ohlilliiflai - ;41118-1111ilidiliatid ; bq

Nggov liaaa

Hll
ars2E.

o;a17.g
ga-atom a aii-g goap

1111i
2..02
41!F
!Egli 2
1.xg'

00

1511
gag

c 0  VACIIA ‘

6—
C.

2;1. ..,
"'ma 8 mo.m MIN 5agoc ttr ,,

Pa5gA
W ali

oat75g ,q
g iiigg
FZ 3 '11

goaCil 3 ci,z. o D ge 5 0ELLV4/ 1111
Ng°

a ,20 .4

'Ala; 34 aXor .a-r 2
2wiza

g -g! -If
3

H

MIN:!:!:1U arnaffaiRe

8 g78mg Z9 WC15 i
3 g aU%gR:Sla -

o

PVIdE104EgRai
0 .8.0=t;EV,18g!lia c'

glMOginViti
!

cor384 , .26148 - 8-kat'E

51gOlgi:FWI0. a, 2
VigraRms• 1S-98 4

§ 32a1 §8ff.
gu. eD

s t;10a4ogzEggNsffi , .. 21„22.g@no 9.2 a;

RwRamtfogg;tm.8" •

1179giq;;ag

Rt0 4,14 8 2 0
V5 VgaU 741104
ihati .48-.a8g m

-oo

a